



ข่าวสำนักงานอัยการสูงสุด

สำนักสารนิเทศและประชาสัมพันธ์ สำนักงานอัยการสูงสุด

ศูนย์ราชการเฉลิมพระเกียรติ 80 พรรษา 5 ธันวาคม 2550 อาคารราชบุรีดิเรกฤทธิ์ ชั้น 2
เลขที่ 120 หมู่ 3 ถนนแจ้งวัฒนะ แขวงทุ่งสองห้อง เขตหลักสี่ กรุงเทพฯ 10210



โทรศัพท์ : 0 2142 1543-4 โทรสาร 0 2143 9390



E-mail : pr@ago.go.th



เว็บไซต์ : www.pr.ago.go.th



ในวันศุกร์ที่ 20 กุมภาพันธ์ 2569 มีการเผยแพร่ข่าวที่เกี่ยวข้องกับสำนักงานอัยการสูงสุด ผ่านสื่อมวลชน จำนวน 8 เรื่อง ดังนี้

1. คอลัมน์ เลขที่ ๑ วิภาวดี : อัยการสูงสุดปราบฉ้อโกงออนไลน์
2. ภาพข่าว : ต้อนรับ
3. อัยการเลื่อนนัดคดี MORE มาฟังคำสั่งวันที่ 18 มี.ค. 69
4. DSI แจงอยู่ในขั้นตอนรออัยการคดีพิเศษนัดหมาย บอสมิน-บอสแซม เพื่อยื่นฟ้อง
<https://mgronline.com/uptodate/detail/9690000016938>
5. อธ.อัยการสอบสวน ลุยคดีดีไอคอนสำนวน 2 ต่อ หลัง อสส.สั่งฟ้องมิน-แซม
<https://www.nationtv.tv/news/current-issue/378973773>
6. อธิบดีอัยการ เนะแนวทาง คดีลักอาหาร
7. ฟ้องเรียกค่าตอบแทนกว่า 350 ล้านบาทบริษัทร่วมทุน
8. รวบโกงหมิ่นล้าน 'สาวยูเครน' วัย 42 คาคอนโด

สำนักงานอัยการสูงสุด ที่พื้งด้านกฎหมายของรัฐและประชาชน



@OAGTH



สำนักงานอัยการสูงสุด OAGTH



สำนักงานอัยการสูงสุด OAGTH



สายด่วนปรึกษากฎหมาย 1157

อัยการสูงสุดปราบฉ้อโกงออนไลน์

ความร่วมมือสำคัญ นางจุฑพร แสงหิรัญ รองอัยการสูงสุด และ หัวหน้าคณะทำงานเพื่อจัดตั้งศูนย์ประสานงานพนักงานอัยการดำเนินคดีอาชญากรรมทางเทคโนโลยี “ศูนย์ CCTC” สำนักงานอัยการสูงสุด

นำพนักงานอัยการศึกษาดูงานศูนย์ต่อต้านการฉ้อโกงออนไลน์ (ACSC) ทหารเรือร่วมกับ พล.ต.ต.มนตรี เทสชัน รอง ผบช.ก. พล.ต.ต.ไพโรจน์ สุขวัยธนโชติ รอง ผบช.ก.1 ปฏิบัติราชการ บช.สอท. นายบัญชา มนูญกุลชัย ที่ปรึกษารองผู้ว่าการธนาคารแห่งประเทศไทย และผู้แทนสมาคมธนาคารไทย

ขับเคลื่อน “โครงการ DELTA”

มุ่งเน้นในการคุ้มครองสิทธิของผู้เสียหาย ลดความเสียหายทางเศรษฐกิจและยกระดับศักยภาพรับมือหน่วยงานที่เกี่ยวข้องรับมืออาชญากรรมฉ้อโกงออนไลน์ประเทศไทยอย่างเป็นรูปธรรมเป็นระบบและครบวงจรที่ประชุมกำหนดกระบวนการทำงานแบบ End-to-End ตั้งแต่การรับแจ้งเหตุ รวบรวมพยานหลักฐานดิจิทัล วิเคราะห์เส้นทางการเงิน ประสานงานพนักงานสอบสวนและพนักงานอัยการ และการดำเนินคดีในชั้นศาล

pluengpayak@thairath.co.th

เลขที่ ๑ วิวาห์ดี ๆ “เพลิงพยับ”

ยกระดับปราบสแกมเมอร์

เป้าหมายเพื่อสร้างมาตรฐานการทำงานร่วมกันและความเข้าใจตรงกันของหน่วยงานเกี่ยวข้อง ลดความซ้ำซ้อน และเพิ่มประสิทธิภาพในการอายัดและติดตามทรัพย์สินของผู้เสียหายในส่วนของพยานหลักฐานดิจิทัล กำหนดนิยามและมาตรฐานขั้นต่ำที่ชัดเจน อาทิ ข้อมูลเปิดบัญชีทำธุรกรรมและบันทึกกิจกรรมทางบัญชี ใช้ข้อมูลเป็นพยานหลักฐานในกระบวนการยุติธรรม สอดคล้องตามหลักกฎหมายและมาตรฐานที่เกี่ยวข้อง

จากประวัติ นางจุฑพร หัวหน้าคณะจัดตั้ง “ศูนย์ CCTC” สมัยที่เป็นอธิบดีสำนักงานคดีค้ามนุษย์ มีส่วนช่วยผลักดันจนเกิดศูนย์ประสานงานคดีค้ามนุษย์เพื่อประสานหน่วยงานเกี่ยวข้องและองค์กรระหว่างประเทศ

ริเริ่มตั้ง “ศูนย์ CCTC” รับมืออาชญากรรมฉ้อโกงออนไลน์.

“เพลิงพยับ”



ต้อนรับ...พล.ต.มนตรี เทชขัน รองผบช.ก. ให้การต้อนรับ นางจุฑพร แสงหิรัญ รอง
อัยการสูงสุด หัวหน้าคณะทำงานจัดตั้งศูนย์ประสานงานพนักงานอัยการในการดำเนินคดี
อาชญากรรมทางเทคโนโลยี(CCTC) และคณะ ในโอกาสเข้าศึกษาดูงานศูนย์ต่อต้านการ
ฉ้อโกงออนไลน์(ACSC) เพื่อแลกเปลี่ยนแนวทาง ยกระดับรับมือคดีโกงออนไลน์

อัยการเลื่อนนัดคดี MORE มาฟังคำสั่งวันที่ 18 มี.ค. 69

อัยการสำนักงานคดีพิเศษ 3 เลื่อนนัดผู้ต้องหาคดีหุ้น MORE จาก 19 ก.พ. 69 เป็น 18 มี.ค. 69 ขณะที่ "เทียนประเสริฐ" ถูกนำตัวยื่นฟ้องต่อศาลอาญาแล้ว

ผู้สื่อข่าวรายงาน ความเคลื่อนไหวคดีการสร้างราคาหุ้น บริษัท มอร์ รีเทิร์น จำกัด (มหาชน) หรือ MORE ซึ่งอยู่ระหว่างกระบวนการในชั้นพนักงานอัยการล่าสุด พนักงานอัยการสำนักงานคดีพิเศษ 3 มีคำสั่งเลื่อนนัดผู้ต้องหาบางรายจากเดิมวันที่ 19 กุมภาพันธ์ 2569 ออกไปเป็นวันที่ 18 มีนาคม 2569

คดีหุ้น MORE ถูกจัดเป็นคดีที่ส่งผลกระทบต่อความเชื่อมั่นตลาดทุน จากข้อกล่าวหาเกี่ยวกับการสร้างราคาหลักทรัพย์และธุรกรรมที่ผิดปกติ โดยมีผู้บริหารและ

บุคคลในแวดวงธุรกิจหลายรายตกเป็นผู้ต้องหา ทำให้ความคืบหน้าในชั้นอัยการได้รับความสนใจจากนักลงทุนอย่างต่อเนื่อง อย่างไรก็ตาม ในส่วนของนายเทียนประเสริฐ พลอำเภอ ได้เข้าพบพนักงานอัยการตามขั้นตอน และถูกนำตัวยื่นฟ้องต่อศาลอาญาแล้ว ส่งผลให้คดีในส่วนของผู้ต้องหารายดังกล่าวเข้าสู่กระบวนการพิจารณาของศาล

สำหรับผู้ต้องหาที่ถูกเลื่อนนัดจากวันที่ 19 กุมภาพันธ์ 2569 ไปเป็นวันที่ 18 มีนาคม 2569 ประกอบด้วยบุคคลสำคัญ ได้แก่ นายสมนึก กยววัฒนกิจ ประธานกรรมการเครื่องสำอาง, นางสาวปฐมนิธิ อิศรางกูร ณ อยุธยา ประธานเจ้าหน้าที่บริหารบริษัท โกลบอล เซอร์วิส เซ็นเตอร์

จำกัด (มหาชน) หรือ GSC และนายอมฤทธิ กล่อมจิตเจริญ หรือ "เอี่ยมม่อ" ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร มอร์ รีเทิร์น จำกัด (มหาชน) หรือ MORE

ทั้งนี้ การนัดหมายครั้งใหม่ในวันที่ 18 มีนาคม 2569 จะเป็นขั้นตอนสำคัญในการพิจารณาว่า อัยการจะมีคำสั่งฟ้องผู้ต้องหาที่เหลือหรือไม่ ก่อนเข้าสู่กระบวนการยื่นฟ้องต่อศาลตามขั้นตอนกฎหมายต่อไป

ผู้สื่อข่าวรายงานว่า นางอรพินธุ์ ทรัพย์ประภา ที่ก่อนหน้านี้ศาลอาญามีคำสั่งไม่อนุญาตให้ปล่อยชั่วคราว หลังถูกยื่นฟ้องเมื่อวันที่ 13 ม.ค. 2569 ต่อมา นางอรพินธุ์ได้ยื่นคำร้องขอไต่สวนปล่อยชั่วคราว และเมื่อวันที่ 18 ก.พ. ศาลอาญามีคำสั่งอนุญาตให้ประกันตัว โดยกำหนดเงื่อนไขห้ามเดินทางออกนอกราชอาณาจักร เว้นแต่ได้รับอนุญาตจากศาล ทั้งนี้ ศาลพิจารณาแล้วเห็นว่าไม่ปรากฏพฤติการณ์หลบหนี มีเหตุจำเป็นที่ไม่เข้าพบอัยการตามนัด อีกทั้งมีอายุสูงและมีโรคประจำตัว พร้อมเอกสารหลักฐานประกอบการพิจารณา ■

DSI แจงอยู่ในขั้นตอนรอัยการคดีพิเศษนัดหมาย "บอสมิน-บอสแซม" เพื่อยื่นฟ้อง

 mgronline.com/uptodate/detail/9690000016938

February 19, 2026

พ.ต.ต.วรรณ ศรีล้ำ โฆษกกรมสอบสวนคดีพิเศษ กล่าวถึงขั้นตอนภายหลังจาก ัยการสูงสุด (อสส.) ได้มีหนังสือความเห็นชี้ขาดเกี่ยวกับคดีดีไอคอนกรุ๊ป นัอโกงประชาชนว่าเห็นควรชี้ขาดสั่งฟ้อง บอสแซม และบอสมิน 2 นักแสดงชื่อดังผู้ต้องหาคนสำคัญคดีดีไอคอนกรุ๊ปฯ ตามความเห็นของอธิบดีกรมสอบสวนคดีพิเศษ หรือดีเอสไอ ที่ได้ส่งความเห็นแย้ง ควรสั่งฟ้องผู้ต้องหาทั้งสองว่า ขั้นตอนต่อไป ัยการฝ่ายคดีพิเศษจะนัดหมายให้ทั้งสองมาพบพนักงาน ัยการเพื่อยื่นฟ้องตามคำสั่งชี้ขาดของ ัยการสูงสุด หากผู้ต้องหาทั้งสองไม่มาตามนัด ัยการสำนักงานฝ่ายคดีพิเศษจึงจะมีหนังสือมายังกรมสอบสวนคดีพิเศษ ให้นำตัวผู้ต้องหามาส่งพนักงาน ัยการ เพื่อยื่นฟ้องศาลอาญาต่อไป ขั้นตอนขณะนี้จึงต้องรอ ัยการคดีพิเศษนัดหมายผู้ต้องหา

สำหรับคดีนี้ ัยการสำนักงานคดีพิเศษมีความเห็น สั่งไม่ฟ้องบอสแซมและบอสมิน โดยแจ้งว่าพยานหลักฐานไม่เพียงพอ แต่ พ.ต.ต.ยุทธนา แพรดำ อธิบดีกรมสอบสวนคดีพิเศษ ได้ทำความเห็นแย้ง ยืนยันเห็นควรสั่งฟ้อง บอสแซม และบอสมิน ใน 5 ข้อหาหนักเช่นเดียวกับบอสรายอื่น ๆ เมื่ออธิบดีดีเอสไอทำความเห็นแย้งตามกฎหมายจึงต้องส่งให้ ัยการสูงสุดเป็นผู้พิจารณาชี้ขาด และ ัยการสูงสุดได้ชี้ขาดให้สั่งฟ้องผู้ต้องหาทั้งสอง

สำหรับคดีดีไอคอนฯ นั้น ดีเอสไอสรุปสำนวนสั่งฟ้องบริษัทฯ และผู้ต้องหา รวม 18 ราย มีผู้เสียหายแจ้งความกว่าหมื่นราย ความเสียหายมากกว่า 3,000 ล้านบาท นอกจากคดีที่สั่งฟ้องแล้วยังมีคดีที่ผู้เสียหายนอกราชอาณาจักรร้องทุกข์ไว้กับดีเอสไอด้วย

อธ.ัยการสอบสวน ลุยคดีไอคอนสำนวน 2 ต่อ หลัง อสส.สั่งฟ้องมิน-แซม

 nationtv.tv/news/current-issue/378973773

nationtv

February 19, 2026



19 กุมภาพันธ์ 2569 นายวัชรินทร์ ภาณุรัตน์ อธิบดีอัยการ สำนักงานการสอบสวน กล่าวถึงความคืบหน้าในคดีไอคอน สำนวนที่ 2 ซึ่งคดีนี้อัยการสูงสุดมีคำสั่ง รับเป็นคดีนอกราชอาณาจักร และตั้งให้ดีเอสไอเป็นพนักงานสอบสวนโดยมีอัยการจากสำนักงานการสอบสวน เข้าไปร่วมสอบสวน มีตนเป็นหัวหน้าคณะของอัยการ ซึ่งในคดีไอคอนดังกล่าวนี้ แบ่งออกเป็นสองกรณีด้วยกัน

คือในกรณีที่ผู้เสียหายอยู่ในประเทศไทย และได้มีการโอนเงินในประเทศไทย ไปยังดีไอคอนกรุป อันนี้ถือว่าเป็นความผิดในราชอาณาจักร ส่วนกรณีที่ผู้เสียหายอยู่ต่างประเทศ และติดตามข้อมูลข่าวสารจากทางโซเชียลมีเดีย และเชื่อถือในตัวแม่พิมพ์ต่างๆ หรือคนชักจูงต่างๆ จึงมีการโอนเงิน ไปยังดีไอคอนกรุป กรณีดังกล่าวนี้อัยการสูงสุดเห็นด้วยว่า ต้องแบ่งเป็นความผิดทั้งในราชอาณาจักร และนอกราชอาณาจักร จึงได้มีคำสั่งเป็นสองกรณี

สำหรับคดีไอคอนกรุปคือ เป็นคดีในราชอาณาจักร เป็นอำนาจของพนักงานสอบสวนดีเอสไอแต่ผู้เดียวในการสอบสวนคดี เมื่อพนักงานสอบสวนดีเอสไอความเห็นทางคดี เห็นควรสั่งฟ้องผู้ต้องหาทั้งหมด เสนอไปยังอัยการสำนักงานคดีพิเศษ ซึ่งอัยการสำนักงานคดีพิเศษ มีความเห็นแตกต่าง โดยสั่งไม่ฟ้องผู้ต้องหาสองรายคือ บอสมินกับบอสแซม เมื่อสำนวนส่งกลับยังอธิบดีกรมสอบสวนคดีพิเศษ ซึ่งมีความเห็นแย้งกับอธิบดีอัยการสำนักงานคดีพิเศษ

ดังนั้นสำนวนจึงเสนอต่ออัยการสูงสุดเพื่อพิจารณา อัยการสูงสุดท่านปัจจุบันคือ นายอิทธิพล แก้วทิพย์ มีคำสั่งฟ้องผู้ต้องหาทั้งสองราย ตามที่อธิบดีกรมสอบสวนคดีพิเศษเสนอมา ดังนั้นผู้ต้องหาทั้งสองราย จะต้องถูกฟ้องคดีเป็นคดีความผิดในราชอาณาจักร ซึ่งผู้ต้องหาคนอื่นอยู่ระหว่างการพิจารณาของศาลอาญา

นายวัชรินทร์ กล่าวต่อว่า ส่วนในสำนวนที่สอง เป็นคดีความผิดนอกราชอาณาจักร ซึ่งทางอัยการ สำนักงานการสอบสวน ได้ร่วมสอบสวนกับพนักงานสอบสวนดีเอสไอไปบ้างแล้ว แต่ต้องรอคำสั่งท่านอัยการสูงสุด โดยหลังอัยการสูงสุด มีคำสั่งชี้ขาด ความเห็นแย้งให้ฟ้อง นายยุรนนท์ ภมรมนตรี หรือบอสแซม และ น.ส.พิชญา วัฒนามนตรี หรือบอสมินแล้ว ทางคดี ที่เกิดในราชอาณาจักร ซึ่งมีการฟ้อง

ผู้ต้องหาไว้บางส่วนแล้ว ทางอัยการสำนักงานคดีพิเศษ ก็จะต้องนำผู้ต้องหาสองคน คือบอสแซมกับบอสมินฟ้องรวมต่อศาลอาญา

แต่ในสำนวนที่ 2 ซึ่งเป็นสำนวนที่อัยการสำนักงานการสอบสวน รับผิดชอบกับดีเอสไอ จะเป็นในส่วนผู้เสียหายที่อยู่ต่างประเทศ โดยจะมีการสอบสวนร่วมกันเพื่อให้ได้พยานหลักฐานถึงผู้ต้องหาทุกราย ดังเช่นคดีที่กระทำความผิดในราชอาณาจักรทั้งหมด โดยจะมีการนัดประชุมกับคณะทำงานของดีเอสไอเร็วๆ นี้ต่อไป

ที่ผ่านมาทางอัยการสอบสวน ร่วมกับดีเอสไอทำการสอบสวนพยาน เดินหน้าไปได้เกิน 50% แล้ว และเมื่ออัยการสูงสุดชี้ขาดให้ฟ้อง บอสมินกับบอสแซม ในสำนวนที่ 2 ซึ่งผู้ต้องหาจะเป็นชุดเดียวกับคดีแรก ทางเราก็จะสอบสวนในส่วนการกระทำผิดของทั้ง 2 คนรวมไปด้วย ก่อนหน้านี้เราจะติดปัญหาว่า ผู้ต้องหาอีกสองคน จะถูกฟ้องดำเนินคดีหรือไม่ เมื่ออัยการสูงสุดมีคำสั่งให้ฟ้องผู้ต้องหาสองรายแล้ว จะทำให้การสอบสวนในคดีนอกราชอาณาจักรง่ายขึ้น

นายวัชรินทร์ กล่าวว่า การสอบสวนที่มีปัญหาในคดีนอกราชอาณาจักร เกิดจากผู้เสียหายอยู่ต่างประเทศ ทางเราจึงยังสอบพยานผู้เสียหายซึ่งอยู่หลายๆ ประเทศ มากกว่า 30 ราย เราก็ต้องมาประชุมกันว่าจะสอบสวนอย่างไร จะต้องเดินทางไปสอบสวนต่างประเทศ หรืออาจจะมีการประสานให้กลับมาให้ถ้อยคำในประเทศ ทั้งนี้การสอบสวน เราไม่สามารถที่จะสอบสวนผ่านระบบออนไลน์ได้ มันจะต้องสอบสวนลงในส่วน และยังมีประเด็นเรื่องการยื่นขอเงินคืน ที่ตัวผู้เสียหายต้องมาให้การต่อพนักงานสอบสวน ด้วยตนเอง และทางคณะพนักงานสอบสวน ยังต้องพิจารณาในกฎหมาย เรื่องการขอความร่วมมือตาม พ.ร.บ.ความร่วมมือทางอาญาระหว่างประเทศ แต่ขั้นตอนนี้ก็อาจจะใช้ระยะเวลาเนิ่นนานเกินไป เราก็กำลังพิจารณาและจะมีการประชุมกันในเร็วๆ นี้

หลังจากนี้ ก็จะเร่งสอบสวนเพิ่มเติมก็จะดูรายละเอียด ในประเด็นการสอบสวนเพิ่มเติมในส่วนของผู้ต้องหาทั้ง 2 ที่อัยการสูงสุดชี้ขาดด้วย และในส่วนผู้เสียหายเดิมที่เคยให้การไว้ใน ส่วนผู้ต้องหาทั้ง 2 ราย ซึ่งเราจะต้องสอบสวนพยานหลักฐานให้สัมพันธ์กับคดีที่ 1 ที่ อัยการคดีพิเศษยื่นฟ้องคดีต่อศาลอาญาไปแล้ว

ผู้สื่อข่าวรายงานว่า สำหรับคดีดีไอคอนสำนวนแรก ที่อัยการยื่นฟ้อง นายวรรัตน์พล วรthyรกุล ผู้ต้องหาที่ 1 กับพวกรวม 17 คน ต่อศาลอาญา ศาลนัดสืบพยานโจทก์ปากแรกวันที่ 18 มี.ค.2569 โดยนัดสืบ พยานโจทก์109 ปาก สืบพยานจำเลย 50 ปาก ซึ่งนัดสืบพยานนัดสุดท้ายวันที่ 21 ส.ค.2569 ก่อนจะนัดฟังคำพิพากษาต่อไป

สำหรับคดีดีไอคอนสำนวนแรก อัยการคดีพิเศษ 1 เป็นโจทก์ยื่นฟ้อง นายวรรัตน์พล วรthyรกุล ผู้ต้องหาที่ 1 กับพวกรวม 17 คน ข้อหา "ร่วมกันฉ้อโกงประชาชน, ร่วมกันโดยทุจริตหรือโดยหลอกลวง นำเข้าสู่ระบบคอมพิวเตอร์ซึ่งข้อมูลคอมพิวเตอร์ที่บิดเบือน หรือปลอมไม่ว่าทั้งหมดหรือบางส่วนหรือข้อมูลคอมพิวเตอร์อันเป็นเท็จ โดยประการที่น่าจะเกิดความเสียหายแก่ประชาชน, ร่วมกันกู้ยืมเงินที่เป็นการฉ้อโกงประชาชน, ร่วมกันประกอบธุรกิจขายตรง ประกอบธุรกิจตลาดแบบตรงดำเนินกิจการใน ลักษณะที่เป็นการชักชวนให้บุคคลเข้าร่วมเป็นเครือข่ายในการประกอบธุรกิจโดยตกลงว่าจะให้

ผลประโยชน์ตอบแทนจากการหาผู้เข้าร่วมเครือข่ายดังกล่าวซึ่งคำนวณจากจำนวนผู้เข้าร่วมเครือข่ายที่เพิ่มขึ้นโดยฝ่าฝืนต่อกฎหมาย, ร่วมกันประกอบธุรกิจขายตรงโดยไม่ได้รับอนุญาต"

เหตุเกิดระหว่างวันที่ 12 ส.ค.63 ถึงวันที่ 31 ส.ค.67 ใน ท้องที่แขวงอนุสาวรีย์ เขตบางเขน กรุงเทพฯ และหลายท้องที่ทั่วราชอาณาจักรต่อเนื่องกัน คิดเป็นค่าเสียหายรวมประมาณ 649,912,290 บาท

สำหรับผู้ต้องหาทั้ง 17 รายในขณะนั้นที่อัยการคดีพิเศษยื่นฟ้องต่อศาลอาญามีดังนี้

บริษัท ดีไอคอนกรุ๊ป จำกัด โดยนายวรัตน์พล วรthyรกุล กรรมการผู้มีอำนาจ ผู้ต้องหาที่ 1 ,นายวรัตน์พล วรthyรกุล หรือบอสพล ผู้ต้องหาที่ 2, นายจิระวัฒน์ แสงภักดี หรือบอสแล็บ ผู้ต้องหาที่ 3, นายกลด เศรษฐนันท์ หรือบอสปีเตอร์ ผู้ต้องหาที่ 4, น.ส.ปัญจรัศม์ กนกกรัษณ์พร หรือบอสปัน ผู้ต้องหาที่ 5, นายฐานานนท์ หิรัญไชยวรรณ หรือบอสหมอเอก ผู้ต้องหาที่ 6, น.ส.ณัฐปสรณ์ ฉัตรธนสรณ์ หรือบอสสวย ผู้ต้องหาที่ 7, น.ส.ญาลิภัฏจน์ เอกชินนุพงศ์ หรือบอสโซดา ผู้ต้องหาที่ 8, นายนันทรรัฐ เซาวนปรีชา หรือบอสโอม ผู้ต้องหาที่ 9, นายธวินทร์ภัส ภูพัฒน์รินทร์ หรือบอสวิน ผู้ต้องหาที่ 10, น.ส.กนกธร ปุระนุสคุณธ์ หรือบอสแม่หญิง ผู้ต้องหาที่ 11, น.ส.เสาวภา วงษ์สาขา หรือบอสอุมมี ผู้ต้องหาที่ 12, นายเชษฐภัณฑ์ อภิพัฒน์กานต์ หรือบอสทอมมี ผู้ต้องหาที่ 13, นายหัสยานนท์ เอกชินนุพงศ์ หรือบอสป๊อบ ผู้ต้องหาที่ 14, นางวิไลลักษณ์ ยาวิชัย หรือบอสจอย ผู้ต้องหาที่ 15, นายธนะโรจน์ ธิดิจริยาวัชร หรือบอสออฟ ผู้ต้องหาที่ 16 และนายกันต์ กันตถาวร หรือบอสกันต์ ผู้ต้องหาที่ 19

ในส่วน นายยุรนันท์ ภมรมนตรี หรือบอสแซม ผู้ต้องหาที่ 17 และ น.ส.พีชญา วัฒนามนตรี หรือบอสมิน ผู้ต้องหาที่ 18 ทางอัยการคดีพิเศษก็จะนัดผู้ต้องหาทั้งสองมาขึ้นฟ้อง ตามคำชี้ขาดของอัยการสูงสุด ตกเป็นจำเลยต่อศาลต่อไป

อย่างไรก็ตามจากการตรวจสอบพบว่า ขณะนี้ทางอัยการคดีพิเศษ อยู่ระหว่างส่งหมายวันนัด (ยังไม่ระบุวัน) ให้กับผู้ต้องหาทั้งสองมาพบอัยการ เพื่อนำตัวขึ้นฟ้องต่อศาลต่อไป

อธิปไตยการ แนะนำทาง คดีลักอาหาร

กรณีนายโย น้อยอ่อน อายุ 34 ปี หนุ่มป่วยทางจิตก่อเหตุขโมยถุงกับข้าวที่ไรเดอร์นำไปแขวนไว้ที่ประตูบ้านผู้เสียหาย ถูกแจ้งความเอาผิดข้อหาลักทรัพย์ในเวลากลางคืนโดยใช้นามแฝง พร้อมของกลางรถ จยย.ยี่ห้อเทอร์โบ ดึงพลาสติกหุ้มสีขาวภายในใส่อาหารญี่ปุ่น เหตุเกิดพื้นที่ สน. ยานนาวา เมื่อคืนวันที่ 17 ก.พ.

ความสืบหน้าจาก สน.ยานนาวา เมื่อเวลา 10.00 น. วันที่ 19 ก.พ. พ.ต.อ.พิษณุ อมราพิทักษ์ ผกก.สน.ยานนาวา กล่าวว่ากรณีดังกล่าวผู้เสียหายยืนยันจะเอาเรื่องให้ถึงที่สุด พนักงานสอบสวนจึงต้องทำสำนวนส่งฟ้องศาลไปตามขั้นตอนเมื่อคืนนี้เองสาวผู้ต้องหายื่นหลักทรัพย์ประกันตัวพี่ชายออกไปแล้วจะพาพี่ชายไปตรวจสภาพจิตที่โรงพยาบาลสมเด็จพระเจ้าพระยา เพื่อขอใบรับรองว่าพี่ชายมีอาการทางจิตแต่เบื้องต้นยังไม่มีการรับรองจากแพทย์ เพียงแค่มีอาการขึ้นสุดลงสุดเมื่อโกรธ ส่วนด้านคดีพนักงานสอบสวนต้องยื่นฟ้องไปตามขั้นตอน

ที่สำนักงานอัยการสูงสุด นายโกศลวัฒน์ อินทจันทร์ยัง อธิปไตยการ สำนักงานคุ้มครองสิทธิและช่วยเหลือทางกฎหมายแก่ประชาชน (สคช.) กล่าวว่า

กรณีดังกล่าวสามารถนำมาสอนเป็นบทเรียนให้แก่สังคมได้ดี เพราะถ้าผู้ไปลักทรัพย์มีอาการไม่ปกติแต่ต้องตรวจสอบว่าไม่ปกตินั้นเข้ารักษาหรือไม่และอาการไม่ปกตินั้นรุนแรงขนาดไหนในทางกฎหมายผู้ป่วยทางจิตที่ไม่ต้องรับโทษคือ ต้องทำความผิดในขณะที่ไม่รู้สติผิดชอบชั่วดี แต่ถ้ายังรู้บ้างไม่รู้บ้างยังคงต้องรับผิดชอบอยู่ ต้องมาตรวจสอบว่าการรักษาตัวดังกล่าวถึงขั้นที่ไม่รู้ผิดชอบชั่วดีหรือไม่

นายโกศลวัฒน์กล่าวว่ากรณีนี้หากมีประวัติการรักษาจากโรงพยาบาลต้องนำหลักฐานมาเสนอให้ศาลเห็นว่ามีความหนักแน่นน้อยเพียงใด อัยการ สคช. ยินดีจะให้คำปรึกษาและพร้อมที่จะเขียนคำแถลงต่อศาล หากมีหลักฐานว่ามีอาการป่วยอย่างไร ทั้งนี้ผู้เป็นญาติเองต้องดูแลผู้ป่วยให้ดี ไม่ปล่อยปละละเลย ผู้ป่วยโรคจิต ควรต้องให้ผู้ป่วยอยู่ในที่จำกัดญาติจะต้องดูแลไม่ให้ผู้ป่วยออกไปสร้างปัญหาให้กับสังคมด้วย

“หลายๆกรณีพ่อแม่ต้องมานั่งอ่อนน้อมขออภัยไม่ให้ผู้เสียหายเอาความลูกหลานที่มีอาการป่วยทางจิตประสาทมันไม่ควรต้องมาถึงจุดที่มานั่งอ่อนน้อมขออภัยกันแล้ว หากคนในครอบครัวช่วยกันดูแลไม่ให้ผู้ป่วยออกไปก่อเหตุในสังคมคดีนี้เป็นคดีลักทรัพย์ไม่สามารถยอมความได้อาจให้ตัวผู้ต้องหาไปขอโทษผู้เสียหายและนำหลักฐานการป่วยไปแสดงให้เขาดูหรือให้อัยการเชิญมาคุยกันและนำหลักฐานไปแถลงศาลว่า ผู้เสียหายไม่สนใจเอาความแล้วขอให้ศาลลงโทษสถานเบาหรือรอลงอาญาไว้ก่อนเป็นทางออกที่อัยการ สคช. จะช่วยได้” อธิปไตยการ สคช. กล่าว

ฟ้องเรียกค่าตอบแทนกว่า 350 ล้านบาทบริษัทร่วมทุน

นายดิศกุล เกษมสวัสดิ์ รองเลขาธิการคณะกรรมการส่งเสริมสวัสดิการและสวัสดิภาพครูและบุคลากรทางการศึกษา(สสค.)เปิดเผยว่า กรณีสำนักงานคณะกรรมการ สกสค.นำเงินกองทุนสนับสนุนพิเศษภายใต้โครงการเงินกู้ ช.พ.ค. จำนวน 800 ล้านบาท ไปทำสัญญา ร่วมลงทุนโครงการไฟฟ้าพลังงานขยะชุมชน กับบริษัท หนองคายน่าอยู่ จำกัดเมื่อปี 2557 ต่อมาป.ป.ช.ได้ชี้มูลความผิดคณะกรรมการ กองทุน และบริษัท โดยได้ฟ้องคดีต่อศาลคดี อาญาทุจริตและประพฤติมิชอบกลาง ศาล มีคำพิพากษาเมื่อวันที่ 27 ก.ย.2566 ให้ลงโทษ

ผู้กระทำความผิด ทั้งนี้ตามสัญญากำหนดให้บริษัทต้องจ่ายค่าตอบแทนให้กับ สำนักงานคณะกรรมการ สกสค.ตามระยะเวลาที่กำหนดแต่บริษัทไม่ได้ ดำเนินการตามสัญญา สำนักงานจึงเสนอคณะกรรมการกฎหมายและ อร์รคดีพิจารณาซึ่งได้มีความเห็นสมควรฟ้องบริษัทเป็นคดีแพ่งให้ชำระ ค่าเสียหายพร้อมด้วยดอกเบี้ยที่ยังค้างชำระ รวมเป็นเงิน 361,673,860 บาท ให้กับสำนักงานคณะกรรมการ สกสค.ต่อไป ทั้งนี้สำนักงานคณะกรรมการ สกสค.ได้มอบอำนาจให้สำนักงานอัยการสูงสุด โดยสำนักงานอัยการพิเศษ ฝ่ายคดีแพ่ง ยื่นฟ้องคดีต่อบริษัท หนองคายน่าอยู่ จำกัด เพื่อเรียกค่า ตอบแทนตามสัญญาดังกล่าวเมื่อวันที่ 13 ก.พ.2569 ที่ผ่านมา.

รวบโก่งหมื่นล้าน

'สวายุเครน'วัย42คาคอนโด แก๊งแชร์ลูกโซ่จากอเมริกา บ้านโลกมากบดานในภูเก็ต

ตำรวจไซเบอร์รวบสวายุเครนหลบหนีคดีโกงแชร์
ในสหรัฐฯกว่า 1 หมื่นล้านบาทชุกเกาะภูเก็ต หลัง
หน่วยงานความมั่นคงและกฎหมายของอเมริกาพบ
ผู้ต้องหาเดินทางมากบดานในประเทศไทยช่วง
ปลายปีที่ผ่านมา ก่อนประสาน ★ มีต่อหน้า 8

รวบโก่ง

☆ ต่อจากหน้า 1

ช่วยติดตามจับกุมคาคอนโดที่พัก คุณตัวส่งผู้ร้าย
ข้ามแดนตามสนธิสัญญาความร่วมมือระหว่างประเทศ
ในเรื่องอาญา

รวบสวายุเครนหนีคดีโกงแชร์ในสหรัฐฯกว่า
1 หมื่นล้านบาท ชุกเกาะภูเก็ต เปิดเผยเวลา 11.00 น.
วันที่ 19 ก.พ. ที่กองบัญชาการตำรวจสืบสวนสอบสวน
อาชญากรรมทางเทคโนโลยี (บข.สอท.) เมืองทองธานี
อ.ปากเกร็ด จ.นนทบุรี พล.ต.ท.สุรพล เปรมบุตร
ผบ.สอท. พร้อมด้วย พล.ต.ท.นราเดช ทัพย์รักษ์
ผบ.ประจำ สบ.ผ.ตร. ช่วยราชการ บข.สอท. พล.ต.ต.
กานตพงศ์ ชัยรุ่งเรือง รองจเรตำรวจ ช่วยราชการ
บข.สอท. พล.ต.ต.ชัยปัทมาภรณ์ คล้ายคลึง รอง
ผบ.สอท. พล.ต.ต.ศิลา กาญจนรักษ์ ผบ.สอท.5
และ พ.ต.อ.ธีระ เชื้อสุวรรณ ผก.1 บก.สอท.5 ร่วมกัน
แถลงปฏิบัติการรวบสวายุเครนโกงแชร์ลูกโซ่ในสหรัฐ
อเมริกามูลค่าความเสียหายกว่า 1 หมื่นล้านบาท
หลบหนีชุกไทย

จับโก่งแชร์ ตำรวจไซเบอร์รวบ น.ส.โอเล อายุ 42 ปี
สัญชาติยูเครน ผู้ต้องหาหนีคดีโกงแชร์ในสหรัฐอเมริกา มูลค่า
ความเสียหายกว่า 1 หมื่นล้านบาท เข้ามาบดานอยู่ในคอนโด
มิเนียม จ.ภูเก็ต ตั้งแต่ปลายปีที่ผ่านมา ทางกรมการกงสุล
คุมตัวไปดำเนินคดีตามสนธิสัญญาส่งผู้ร้ายข้ามแดน.

พล.ต.ต.ศิลา กาญจนรักษ์ ผบ.สอท.5 เปิดเผย
ว่าสืบเนื่องจากสำนักงานตำรวจแห่งชาติได้รับการ
ประสานงานตามคำร้องขอของหน่วยงานความมั่นคง
และกฎหมาย ประเทศสหรัฐอเมริกา ขอให้ช่วยจับกุมตัว
น.ส.โอเล อายุ 42 ปี สัญชาติยูเครน ผู้ต้องหาสำคัญ
ที่ทางการอเมริกาต้องการตัว หลังก่อเหตุหลอกลวง
ชาวอเมริกันในลักษณะแชร์ลูกโซ่สร้างความเสียหาย
กว่า 340 ล้านดอลลาร์สหรัฐฯ หรือกว่า 10,617 ล้าน
บาท ในความผิดฐาน "สมคบกันกระทำความผิดฐาน
ฉ้อโกงทางอิเล็กทรอนิกส์ (WIREFRAUD) ในลักษณะ

แชร์ลูกโซ่ (PONZI/PYRAMID SCHEME)"
เป็นความผิดตามประมวลกฎหมายสหรัฐอเมริกา
โดยได้หลบหนีความผิดเดินทางเข้ามาหลบซ่อนตัว
ยังประเทศไทย

พล.ต.ต.ศิลา กล่าวอีกว่า คดีดังกล่าวชุดสืบสวน
กก.1 บก.สอท.5 ได้รับมอบหมายให้สืบสวนติดตาม
ผู้ต้องหาตามคำร้องขอของทางการสหรัฐฯ จากการ
ตรวจสอบข้อมูลการเดินทางทราบว่า น.ส.โอเล เข้า
ประเทศไทยช่วงประมาณเดือนธันวาคม 2568 เข้าพัก
อยู่ในคอนโดมิเนียมแห่งหนึ่งใน จ.ภูเก็ต เจ้าหน้าที่
ตำรวจรวบรวมพยานหลักฐานขอหมายค้นศาล
จังหวัดภูเก็ตเข้าตรวจค้นห้องและจับกุมพร้อมของกลาง
โทรศัพท์มือถือ คอมพิวเตอร์ แล็ปท็อป ไอแพด
และเอกสารสำคัญต่างๆอีกหลายรายการ

ผบ.สอท.5 กล่าวด้วยว่า จากการสอบสวน
เบื้องต้นผู้ต้องหาให้การปฏิเสธตลอดข้อกล่าวหาและ
ขอให้การในชั้นศาล ตำรวจควบคุมตัวผู้ต้องหาให้
พนักงานอัยการ สำนักงานต่างประเทศ สำนักงาน
อัยการสูงสุด มีหน่วยงานด้านความมั่นคงและกฎหมาย
ของประเทศสหรัฐอเมริกา อาทิ FBI, HSI และ
USSS ร่วมสังเกตการณ์ เพื่อดำเนินการตามคำร้อง
ขอผ่านประเทศที่มีความตกลงหรือมีสนธิสัญญาความ
ร่วมมือระหว่างประเทศในเรื่องทางอาญา (Mutual
Legal Assistance Treaty-MLAT) เพื่อเตรียม
ดำเนินการส่งผู้ร้ายข้ามแดนตามกฎหมายต่อไป

